
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    851    DEL     26/10/2021 

ASSUNZIONE  CON  CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  ULIVO 
MIRKO - COLLABORATORE TECNICO CUOCO CAT. B3 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 909 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 851 del 26/10/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

Vista la delibera di Giunta n. 165 del 23/11/2020, aggiornata da ultimo con D.G. n. 122 del 
17/8/2021 relativa all'approvazione del piano del fabbisogno del personale per il triennio 
2021/2023 e assunzioni 2021 con la quale sono programmate le assunzioni a tempo 
determinato;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 22/3/2019: “Regolamento 
dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione” con la  quale sono state approvate le 
modalità attuative per i criteri da applicare alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
determinato del personale non dirigenziale assunto attraverso selezione pubblica;

Vista  la  graduatoria  del  concorso  per  Assunzione  di  dipendenti  con il  profilo  di 
Collaboratore tecnico cuoco cat. B3 approvata con D.D. n. 718 del 14/9/2021;

Vista la richiesta presentata dal Dirigente sett. 3 di assunzione con contratto a tempo 
determinato di n.  1 esecutore tecnico cuoco per sostituzione di  dipendente assente per  
malattia;

Preso  atto  della  ricognizione  effettuata  dal  servizio  Pubblica  Istruzione  in  merito  alla 
disponibilità all'assunzione a tempo determinato di un collaboratore tecnico cuoco. per il  
periodo dal 25/10/2021 al 24/12/2021, e il positivo riscontro alla medesima manifestato 
dal sig. Ulivo Mirko a seguito di scorrimento della graduatoria;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di assumere presso il Comune di Cattolica con contratto di lavoro a tempo determinato  
e  pieno, con il  profilo professionale di Collaboratore tecnico cuoco,  categoria B3, il 
signor Ulivo Mirko, utilmente collocato al primo nella graduatoria approvata con D.D. n. 
718 del 14/9/2021, con decorrenza dal 25/10/2021 al 24/12/2021;

2) - di precisare che il rapporto di lavoro è disciplinato, per la parte giuridica ed economica, 

Pratica n. 909 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 851 del 26/10/2021 Pag. 2 di 4



dalle vigenti disposizioni contrattuali e di legge e che lo stesso sarà perfezionato con la 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

3) - di dare atto che la suddetta assunzione viene effettuata secondo le modalità previste 
dalle vigenti  disposizioni in materia e nel rispetto dei limiti di spesa posti agli Enti Locali  
dalle  vigenti  disposizioni  che  prevedono  una  riduzione  complessiva  della  spesa  del 
personale come riportato nelle premesse;

4)  -  La spesa di  cui  al  presente atto,  è  determinata dal  competente Ufficio Stipendi in 
complessivi  Euro  4.553,00  di  cui  Euro  3.594,00  per  voci  retributive,  Euro  959,00  per 
contributi a carico Amministrazione farà carico come segue:

- quanto ad euro 3.523,00 sul Cap. 2000.001 “Retribuzioni al personale di ruolo scuola  
materna”  del  bilancio  di  previsione  2021  –  Imp.  1456  –  Piano  dei  conti  finanziario:  
1.01.01.01.000;
- quanto ad euro 71,00 sul Cap. 2004.004 “Salario accessorio personale scuola materna” del 
bilancio di previsione 2021 – Imp. 213 sub 2 - Piano dei conti finanziario: 1.01.01.01.000;
- quanto ad euro 959,00 sul Cap. 2000.006 “Contributi su retribuzioni personale non di 
ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2021 – Imp. 69 – 69 - 70 - 358, – Piano dei 
conti finanziario: 1.01.02.01.000;

- di dare atto che l’impegno 1456 al Cap.  2000.001 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
scuola materna” è  assunto in via  provvisoria  in  attesa  dell’assestamento del  bilancio di 
previsione 2021;

-  di  dare atto che non appena assestato il  bilancio di  previsione 2021 la  spesa di  euro  
3.523,00 attualmente sul Cap. 2000.001 “Retribuzioni al personale di ruolo scuola materna” 
farà carico al seguente capitolo di spesa:

- quanto ad euro 3.523,00 sul Cap. 2000.005 “Retribuzioni al personale non di ruolo scuola 
materna”

autorizzando con il presente atto il competente ufficio Gestione Economica del Personale 
alle  necessarie  operazioni  contabili  senza  la  necessità  in  proposito  di  ulteriori  atti 
amministrativi;

5) – di dare atto che l'assunzione di cui sopra rispetta i l limite di cui all’allegato “C” alla 
deliberazione di Giunta Municipale n. 218 del  26 novembre 2019

6) di dare atto che la suddetta assunzione è stata effettuata secondo le modalità previste 
dalle vigenti  disposizioni in materia e nel rispetto dei limiti di spesa posti agli Enti Locali  
dalle  vigenti  disposizioni  che  prevedono  una  riduzione  complessiva  della  spesa  del 
personale come riportato nelle premesse;

7)  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini  ufficio 
organizzazione e gestione del personale, la responsabile del procedimento per gli atti  di  
adempimento della presente determinazione.

  

Pratica n. 909 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 851 del 26/10/2021 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Stipendi Smistatore Settore 3 - Pubblica Istruzione

Ufficio Presenze

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/10/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 909 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 851 del 26/10/2021 Pag. 4 di 4


